de 1º de julho a 30 de setembro de 2024. A consulta e extração dos dados da base do 

sistema ocorreu em 30 de setembro de 2024. 

Evolução mensal

No terceiro trimestre de 2024, os órgãos e entidades do Poder Executivo do Estado do 

Maranhão receberam 406 (quatrocentos e seis) pedidos de acesso à informação.

Segue evolução mensal das solicitações de acesso no referido período:

MÊS QUANTIDADE PERCENTUAL 

Julho 208 51% 

Agosto 137 34% 

Setembro 61 15% 

TOTAL  406 100% 

PEDIDOS DE ACESSO A INFORMAÇÃO    
5

Pedidos por órgão